Совет депутатов
муниципального образования
Тукаевский сельсовет
Александровского района
Оренбургской области
третьего созыва

РЕШЕНИЕ
19.07.2019                             № 127

О внесении   изменений   в Устав
муниципального образования
Тукаевский сельсовет Алексан-
дровского района Оренбургской области

    Согласно   статье 44 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,(в редакции от 03.11.2015 года), ст.3 Федерального закона от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ « О государственной регистрации уставов муниципаль-
ных образований», Совет депутатов   муниципального образования Тукаевский сельсовет Александровского района решил:
     1.Внести   изменения   в Устав муниципального образования Тукаевский сельсовет Александровского района , согласно приложению.
    2.Главе  муниципального образования Тукаевский сельсовет Александровс-
кого района Мурзакаеву Р.Р. в установленном законом  порядке представить на  регистрацию необходимый пакет документов в Управление Министерства  юстиции Российской Федерации по Оренбургской области в течение 15 дней с момента принятия решения о внесении изменений в Устав.
     3.Глава   муниципального образования Тукаевский сельсовет Александровс-
кого района Мурзакаев Р.Р. обязан обнародовать зарегистрированное решение о внесении изменений в Устав муниципального образования в течение семи дней со дня его поступления из Управление Министерства  юстиции Российской Федерации по Оренбургской области .
     4.Направить сведения об официальном обнародовании решения о внесении изменений в Устав в  Управление Министерства  юстиции Российской Федерации по Оренбургской области  в течении 10 дней после дня его официального обнародования.
    5. Решение вступает в силу после его  государственной регистрации и официального  обнародования.
     6.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования Тукаевский сельсовет Мурзакаева Р.Р.

Глава муниципального образования-
Председатель Совета депутатов:                                                         Р.Р.Мурзакаев

Приложение к решению
Совета депутатов
муниципального образования
Тукаевский  сельсовет
Александровского района
от 19.07.2019   № 127

 Изменения
в Устав муниципального образования Тукаевский сельсовет
Александровского района Оренбургской области

  1.Пункт 5 части 1 статьи 6 Устава муниципального образования Тукаевский  сельсовет ( далее – Устав) исключить.

  2.Дополнить статью  39 Устава  частью 3 в следующей   редакции:
  «3. Гражданин не может быть назначен на должности председателя,
заместителя председателя и аудитора контрольно счетного органа муниципального образования, а муниципальный служащий  не может замещать должности председателя, заместителя председателя и аудитора контрольно счетного органа муниципального образования, в случае близкого родства или свойства( родители, супруги, дети, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с председателем представительного органа муниципального образования ,главой муниципального образования ,главой местной администрации, руководителями судебных и правоохранительных органов, расположенных на территории соответствующего муниципального образования».

  3.Дополнить статью 39 Устава частью 4 в следующей редакции:
   «4.Муниципальный служащий ,являющийся  руководителем, в целях исключения конфликта интересов в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии  муниципального образования не может представлять интересы  муниципальных служащих в выборном профсоюзном  органе данного органа местного самоуправления, аппарата избирательной комиссии  муниципального образования в период замещения им указанной должности».